Página 91   29 de Junho de 2022 Nº 28.275Diário   Oficial
<BEGIN:1361007:91>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°.048/2022

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que a Tomada
de Preço N°.005/2022, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA
OBRA DA MINI INDÚSTRIA DE LATICINIOS NO MUNICIPIO DE
NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVENIO Nº. 846612/2017-
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, Projeto Básico, Memorial
Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Minuta de Contrato em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 22
de junho de 2022, as 08:00 sagrou - se vencedora a empresa; GERSON
MOURA LIMA, inscrita no CNPJ: nº. 39.679.294/0001-65, com uma
proposta no valor global de R$ 337.521,26 (Trezentos e Trinta e Sete Mil e
Quinhentos e Vinte Um Reais e Vinte e Seis e Centavos).
Nova Brasilândia - MT, 28 de junho de 2022.
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES. Presidente da Comissão (CPL) Portaria
Nº. 018/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361007:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1360989:91>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 006/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE REFORMA COM ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA
MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS E PLANILHAS.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e Comissão de
Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos
legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC
123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como
pelas disposições estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: GALVÃO ENGENHARIA LTDA inscrito no
CNPJ: 31.172.587/0001-40. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: 555.591,53
(Quinhentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e um reais e
cinquenta e três centavos)

Nova Maringá - MT, 28 de junho de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1360989:91>
<BEGIN:1360991:91>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 033/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 12/07/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E,
Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na cidade de Nova
Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço por item, com o Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA FINA E SEIXO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações e
proposta, conforme especificado no Edital de Licitação n° 033/2022.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto
à comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitação@
novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 28 de junho de 2022.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ - Pregoeira Port. 136/2022

<END:1360991:91>

<BEGIN:1360994:91>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 031/2022. SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET EM FIBRA ÓPTICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ
- MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: WT SPEED TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ. 04.985.607/0001-29.  ITEM: 01.
VALOR TOTAL R$ 224.208,00 (duzentos e vinte e quatro mil e duzentos e
oito reais).
MASTER TELECOM EIRELI, inscrito no CNPJ. 18.331.986/0001-48.
ITEM: 02. VALOR TOTAL R$ 83.671,01 (oitenta e três mil e seiscentos e
setenta e um reais e um centavo).

Nova Maringá - MT, 28 de junho de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1360994:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1360878:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 49/2022, realizado no dia 15/06/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando a futura e
eventual prestação de serviço de locação de banheiros químico, adjudicada
em 24/06/2022 e homologada em 28/06/2022, sagrou-se vencedora do
certame a empresa PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ELÉTRICA EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 28 de junho de 2022. Francine
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1360878:91>
<BEGIN:1360957:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 007/2022.
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação
do extrato da Dispensa de Licitação nº 007/2022, publicado no Diário Oficial
de Mato Grosso nº 28.273, página 122, na data de 27 de junho de 2022.
Onde se lê O VALOR: R$ 233.882,94 Leia-se O VALOR: 247.755,94.
Nova Ubiratã - MT, 28 de junho de 2022. Francine Oliveira - Secretária de
Administração.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA PARA EXECUÇAO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO, COM
SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA PARA, N° 1850, JARDIM SANTA
HELENA, INSCRITO NO CNPJ 01.614.521/0001-00, NESTE ATO
REPRESENTADO PELO GESTOR DE CONTRATOS O SR. ANTÔNIO
LUCAS NEVES.NOTIFICADA: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ 41.947.390/0002-70, LOCALIZADA NA AV. MATO
GROSSO, Nº 116N, CENTRO, JUÍNA MT, REPRESENTADA PELA
SRA. CLEIDE BEATRIZ IORIS, PORTADOR DO RG 49633 SSP/RR E O
CPF 338.026.379-68.PELA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, E NA MELHOR
FORMA DE DIREITO ADMITIDA, FICA CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
ACIMA QUALIFICADO, NOTIFICADO PARA QUE NO PRAZO MÁXIMO
DE 5 DIAS CORRIDOS, PROCEDA COM A ENTREGA DO OBJETO
LICITADO E CONTRATADO, E ENCAMINHE AO DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS JUSTIFICATIVA FORMAL ESCLARECENDO OS MOTIVOS
PELO QUAL A EMPRESA NÃO PROCEDEU COM A ENTREGA DAS
REQUISIÇÕES DENTRO DO PRAZO.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA PARA EXECUÇAO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO, COM
SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA PARA, N° 1850, JARDIM SANTA
HELENA, INSCRITO NO CNPJ 01.614.521/0001-00, NESTE ATO
REPRESENTADO PELO GESTOR DE CONTRATOS O SR. ANTÔNIO
LUCAS NEVES.NOTIFICADA: ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ 42.934.780/0001-97, LOCALIZADA NA
AV SENEGAL, Nº 434, BAIRRO: JARDIM ACLIMAÇÃO, CUIABÁ MT,
REPRESENTADA PELA SRA. MARIA JOSE FERREIRA, PORTADORA
DO RG 2536444-8 SSP/MT E O CPF 716.407.031-87.PELA PRESENTE
NOTIFICAÇÃO, E NA MELHOR FORMA DE DIREITO ADMITIDA, FICA
ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, ACIMA QUALIFICADO,
NOTIFICADO PARA QUE NO PRAZO MÁXIMO DE 5 DIAS CORRIDOS,
PROCEDA COM A ENTREGA DO OBJETO LICITADO E CONTRATADO,
E ENCAMINHE AO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS JUSTIFICATIVA
FORMAL ESCLARECENDO OS MOTIVOS PELO QUAL A EMPRESA
NÃO PROCEDEU COM A ENTREGA DAS REQUISIÇÕES DENTRO DO
PRAZO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1360957:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1360949:91>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 025/2.022
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de
preços por intermédio do Pregão 025/2.022, objetivando a ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2021, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO 048/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONFRES/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT